De : Licitação UPA
<licitacao@universidadepatativa.com.br>

Assunto : ESCLARECIMENTOS - PREGÃO ELETRÔNICO
011/2023 - AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE
ESTÁGIOS

Para : cpl-lista@tre-go.jus.br

Zimbra benedito.veloso@tre-go.jus.br

ESCLARECIMENTOS - PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 - AGENTE DE INTEGRAÇÃO
DE ESTÁGIOS

ter., 09 de mai. de 2023 16:17

Boa tarde, prezado(a).

Trata-se de pedido de esclarecimento referente aos termos do Edital Pregão Eletrônico
011/2023.

Analisando os termos do Edital, temos no item 17.8: A estimativa do impacto em
decorrência da cobrança de valor mínimo por certame (IVMC) é obtida pela
aplicação do percentual de 25% sobre os valores mínimos, para certame
presencial e on-line, multiplicado pelo número de seleções respectivas de cada
modalidade prevista para o ano.

A aplicação do referido percentual será devido sempre que houver processo seletivo com
número de inscritos até 1.000, quando presencial, e 1.500, quando on-line, ou somente
quando ultrapassar a estimativa prevista inicialmente?
--

Outro ponto: o item 1.2 do Termo de Referência dispõe: Definição de custos e
condições para realização de concurso público de seleção de estagiários, por
meio da aplicação de provas objetivas, nas modalidades presencial e/ou on-line
(por meio eletrônico), sendo esta última a de preferência na forma do art. 7º da
Portaria PRES nº 164, de junho de 2020.

Nesse caso, haverá a possibilidade do Processo Seletivo na modalidade
Presencial ser substituído por Processo Seletivo na modalidade on-line,
perfazendo o total máximo de 05 (cinco) processos seletivos "on-line" por ano,
ou, necessariamente, haverá processo seletivo presencial?

Certos do Vosso retorno, desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Zimbra https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=45651&tz=America/Sao_P...

1 of 2 09/05/2023 16:36

Setor de Licitações

(88) 3512-2450
Rua Catulo da Paixão Cearense,175, Sala 1504,
Triângulo, Juazeiro do Norte - CE

© Copyright, 2022, Universidade Patativa do Assaré

Zimbra https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=45651&tz=America/Sao_P...

2 of 2 09/05/2023 16:36

https://www.instagram.com/universidadepatativa/
https://www.instagram.com/universidadepatativa/
https://www.instagram.com/universidadepatativa/
https://www.instagram.com/universidadepatativa/
https://pt-br.facebook.com/universidadepatativa
https://pt-br.facebook.com/universidadepatativa
https://pt-br.facebook.com/universidadepatativa
https://pt-br.facebook.com/universidadepatativa
https://br.linkedin.com/company/universidadepatativa
https://br.linkedin.com/company/universidadepatativa
https://br.linkedin.com/company/universidadepatativa
https://br.linkedin.com/company/universidadepatativa
https://www.youtube.com/universidadepatativadoassare
https://www.youtube.com/universidadepatativadoassare
https://www.youtube.com/universidadepatativadoassare
https://www.youtube.com/universidadepatativadoassare